[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.02.2023  № 54
п. Батецкий

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 09.12.2014 № 830 «Об утверждении Порядка принятия решений        о разработке муниципальных программ Батецкого сельского поселения,           их формирования и реализации», решением Совета депутатов от 20.12.2022         № 123-СД «О бюджете Батецкого сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», на основании Устава Батецкого муниципального района, Устава Батецкого сельского поселения Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Батецкого сельского поселения» на 2021-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 09.02.2021 № 99 (далее - муниципальная программа):
1.1. Заменить в заголовке к тексту, пункте 1 постановления, пункте 1 паспорта муниципальной программы слова "2021-2024 годы" на "2021-2025 годы".
1.2. В паспорте муниципальной программы:

1.2.1. Изложить пункт 2 в следующей редакции:

"2. Ответственный исполнитель муниципальной программы: Отдел по работе с территориями Администрации Батецкого муниципального района (далее - Отдел по работе с территориями).

1.2.2. Заменить в пункте 3 слова "Отдел экономического планирования и прогнозирования Администрации Батецкого муниципального района"               на "Отдел экономического планирования и прогнозирования комитета экономики Администрации Батецкого муниципального района".
1.2.3. Изложить пункт 5 в следующей редакции:

"5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	№

п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Цель 1: Усиление системы противопожарной защиты сельского поселения, создание необходимых условий для укрепления первичных мер пожарной безопасности, снижения гибели, травматизма людей на пожарах, уменьшение материального ущерба от пожаров

	1.1
	Задача 1: Организационное обеспечение реализации муниципальной программы

	1.1.1
	Разработка и утверждение комплекса мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности муниципального жилищного фонда и частного жилья, (%)
	100
	100
	100
	100
	100

	1.2
	Задача 2: Укрепление противопожарного состояния учреждений, жилого фонда, территории сельского поселения

	1.2.1
	Приобретение противопожарного инвентаря (кол-во противопожарных щитов, знаков «Пожарный водоисточник» и др., шт.)
	1
	2
	2
	2
	2

	1.2.2
	Выполнение комплекса противопожарных мероприятий (опашка объектов и выкос травы, количество, ед.)
	10
	10
	10
	10
	10

	1.2.3
	Выполнение мероприятий по защите населенных пунктов и прилегающих территорий от несанкционированных палов травы (тушение несанкционированных палов сухой травы), количество населенных пунктов, ед.
	5
	5
	5
	5
	5

	1.2.4
	Проверка пожарной безопасности помещений, зданий жилого сектора, инструктаж населения (количество подворных обходов)
	500
	500
	500
	500
	500

	1.2.5
	Обустройство пожарных водоемов (копка новых пожарных водоемов, чистка имеющихся пожарных водоемов, обустройство и (или) ремонт подъездов к пожарным водоемам), ед.
	2
	8
	9
	9
	9

	1.3
	Задача 3: Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение первичным мерам пожарной безопасности

	1.3.1
	Создание информационной базы данных нормативных, правовых документов, учебно-программных и методических материалов в области пожарной безопасности (%)
	100
	100
	100
	100
	100

	1.3.2
	Устройство и обновление информационных стендов по пожарной безопасности (%)
	100
	100
	100
	100
	100

	1.3.3
	Публикация материалов по противопожарной тематике в средствах массовой информации (количество публикаций)
	4
	6
	6
	6
	6

* Основными источниками информации по целевым показателям являются следующие:

- Администрация Батецкого муниципального района.

Целевые показатели муниципальной программы определяются на основе данных государственного (федерального) статистического наблюдения, данных ведомственной отчетности."
1.2.4. Изложить пункт 6 в следующей редакции:

"6. Сроки реализации муниципальной программы: 2021-2025 годы."
1.2.5. Изложить пункт 7 в следующей редакции:

"7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	0,0
	0,0
	8,8
	0,0
	8,8

	2022
	0,0
	0,0
	100,7
	0,0
	100,7

	2023
	0,0
	0,0
	90,8
	0,0
	90,8

	2024
	0,0
	0,0
	90,8
	0,0
	90,8

	2025
	0,0
	0,0
	90,8
	0,0
	90,8

	ВСЕГО:
	0,0
	0,0
	381,9
	0,0
	381,9

*Уточняется при формировании бюджета на 2021 и последующие годы."
1.3. Заменить во втором абзаце раздела III. Механизм управления реализацией муниципальной программы муниципальной программы слова "Управление осуществляет" на "Отдел по работе с территориями осуществляет".
1.4. Изложить Мероприятия муниципальной программы в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкие вести» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                              В.Н. Иванов

еа
№56п

                                                                                          Приложение
                                                                           к постановлению Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от  06.02.2023 № 54
"Мероприятия муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1.Организационное обеспечение реализации Программы

	1.1.
	Разработка и утверждение комплекса мероприятий по обеспечению пожарной безопасности муниципального жилищного фонда и частного жилья
	Отдел
по работе с территориями
	2021-2025 годы
	1.1.1

	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Задача 2.Укрепление противопожарного состояния учреждений, жилого фонда, территории сельского поселения

	2.1.
	Приобретение противопожарного инвентаря (противопожарных щитов, знаков «Пожарный водоисточник» и др.)
	Отдел

по работе с территориями
	2021-2025 годы
	1.2.1
	Средства сельского поселения
	8,8
	28,8
	24,8
	24,8
	24,8

	2.2
	Выполнение комплекса противопожарных мероприятий (опашка объектов, и выкос травы)
	Отдел

по работе с территориями
	2021-2025 годы
	1.2.2
	Средства сельского поселения
	0
	9,7
	7,7
	7,7
	7,7

	2.3
	Выполнение мероприятий по защите населенных пунктов и прилегающих территорий от несанкционированных палов травы (тушение несанкционированных палов сухой травы)
	Отдел

по работе с территориями
	Ежегодно весной и осенью
	1.2.3
	Средства сельского поселения
	0
	9,0
	7,0
	7,0
	7,0

	2.4
	Проверка пожарной безопасности помещений, зданий жилого сектора, инструктаж населения
	Отдел

по работе с территориями
	2021-2025 годы
	1.2.4

	-
	-
	-
	-
	-

	2.5
	Обустройство пожарных водоемов (копка новых пожарных водоемов, чистка имеющихся пожарных водоемов, обустройство и (или) ремонт подъездов к пожарным водоемам)
	Отдел

по работе с территориями
	2021-2025 годы
	1.2.5
	Средства сельского поселения
	0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3.
	Задача 3. Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности

	3.1
	Создание информационной базы данных нормативных, правовых документов, учебно-программных и методических материалов в области пожарной безопасности
	Отдел

по работе с территориями
	2021-2025 годы
	1.3.1
	Средства сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Устройство и обновление информационных стендов по пожарной безопасности
	Отдел

по работе с территориями
	2021-2025 годы
	1.3.1
	Средства сельского поселения
	0
	5,3
	3,3
	3,3
	3,3

	3.3
	Публикация материалов по противопожарной тематике в муниципальной газете, размещение на сайте
	Отдел

по работе с территориями
	2021-2025 годы
	1.3.1
	Средства сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	"

О внесении изменений                        в муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности                    на территории Батецкого сельского поселения» на 2021-2024 годы